
  1  

  

   

 
 Assisi  13/11/2017 

   

Albo Web Scuola   
Atti PON 

  

 

Oggetto: Avviso di Gara prot. 9318/U del 26/10/2017 per la selezione di un’azienda fornitrice Servizi Pubblicitari finalizzati alla 
Pubblicizzazione dei Progetti previsti dai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 – Cod. Progetto: 

10.1.1A -FSEPON-UM-2017-23  “LA SCUOLA È DI TUTTI”  

 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA  

CUP E79G16001550007 – CIG Z7A207CDBF 

 

Il Dirigente Scolastico  

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO     l’art. 36, comma 2, lett. b)  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5.; 
VISTO     il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del  Decreto Legislativo 

18 aprile 2016, n. 50” e ss. mm.; 
VISTO  l’art. 34 del  Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON -  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020-Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016  “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in 
quelle periferiche”- Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno 

I.I.S. "M. POLO - R. BONGHI"
C.F. 94143250549 C.M. PGIS02900P
AOO_PG_0029 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0010169/U del 13/11/2017 16:32:49IV.1.1 - C24 - P.O.F., P.O.T.  E PROGETTI



  2  

agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e 
mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario 
extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.). 

VISTA   la nota MIUR. prot. AOODGEFID/28620 del 13/07/2017– Dipartimento per la Programmazione  e la gestione 
delle Risorse finanziarie e strumentali –   Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV : “Autorizzazione progetti” 

CONSIDERATO che l'autorizzazione all'esecuzione del progetto è pervenuta in data 24/07/2017con nota MIUR. prot. 
AOODGEFID/31713 del 24/07/2017  e che pertanto è stato necessario procedere alla rimodulazione dei tempi di 
esecuzione dei moduli del progetto con delibera  dal Consiglio di Istituto del 13/9/2017 

VISTO il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi 
e forniture “sotto soglia” approvato dal Consiglio d’Istituto in data 15/02/2016;    

CONSIDERATO che il Progetto è stato inserito nel Programma Annuale e.f. 2017 con Delibera approvata dal Consiglio di Istituto 
in data 13/09/2017 

VISTA la nota MIUR prot 3131 del 16/03/2017 avente pero oggetto “Fondi strutturali e di Investimento Europei (SIE) – 
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola-Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 . 
Fondo Sociale Europeo Azione 4.2-Migliorare e sviluppare forme e contenuti dell’informazione e 
pubblicizzazione del Programma, degli interventi e dei suoi risultati-. – Richiamo sugli adempimenti inerenti 
l’INFORMAZIONE e la PUBBLICITA’ per la Programmazione 2007/2013 e la Programmazione 2014/2020; 

CONSIDERATO che l’attività di informazione e pubblicità è elemento obbligatorio di ogni intervento finanziato coni Fondi 
Strutturali Europei; 

CONSIDERATO che il servizio/fornitura non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni o sul Mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.a, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, 
n. 52, convertito, con modificazioni dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recente disposizioni urgenti per la 
razionalizzazione della spesa pubblica, della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 
2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di 
stabilità 2016); 

VISTA la propria determina a Contrarre del 26/10/2017 prot. 9315/C24 
VISTO     l’Avviso di Gara prot. 9318/U del 26/10/2017  
ATTESO   che la procedura di gara si è conclusa in data 10/11/2017; 
CONSIDERATA la regolarità della procedura di gara; 
VISTO  il Verbale della Commissione di Valutazione redatto in data 13/11/2017 prot. 10168/C24 con l’individuazione 

dell’Agenzia  Avi News Via del Naspo, 1, 06123 Perugia PG quale aggiudicataria al prezzo più basso; 
RILEVATA  l’esigenza di procedere all’aggiudicazione provvisoria per la fornitura di  Servizi Pubblicitari finalizzati alla 

Pubblicizzazione dei Progetti previsti dai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

l’Aggiudicazione Provvisoria,  dei Servizi Pubblicitari finalizzati alla Pubblicizzazione dei Progetti previsti dai Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - Avviso pubblico 

10862 del 16/09/2016 – Cod. Progetto: 10.1.1A -FSEPON-UM-2017-23  “LA SCUOLA È DI TUTTI” , all’Agenzia:  

- Avi News Via del Naspo, n. 1 - 06123 Perugia PG, per un importo complessivo di € 3.050,00 compresa IVA. 

Le procedure per la stipula del contratto con l’offerente risultato aggiudicatario saranno attivate a seguito aggiudicazione 

definitiva e  previa verifica dei requisiti dichiarati in sede di presentazione dell’offerta ai sensi degli artt. 38 e 48 del D.Lgs n 

163/2006 e nel rispetto dell’art. 3 Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m. 

Avverso il presente provvedimento di aggiudicazione provvisoria sarà possibile il ricorso al Dirigente Scolastico nel termine di 5 
gg dalla pubblicazione.  
Il presente Provvedimento  è pubblicizzato sul Sito Web Istituzionale all’indirizzo http://www.istitutopolo-bonghi.it/ Sezione 
PON 
 

                             Il Dirigente Scolastico  

    Carlo Menichini 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

I.I.S. "M. POLO - R. BONGHI"
C.F. 94143250549 C.M. PGIS02900P
AOO_PG_0029 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0010169/U del 13/11/2017 16:32:49IV.1.1 - C24 - P.O.F., P.O.T.  E PROGETTI

http://www.istitutopolo-bonghi.it/

